
             

 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 

Labin, 18. ožujka 2018. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

Poštovani, 

 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13.,3/16. i 2/18.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada 

Labina utvrđeni prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje 

nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području 

Grada Labina za 2018. godinu. 

 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 

određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 

Donalda Blaškovića. 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 



 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                  PRIJEDLOG 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ:  

Labin, ______ 2019.  

 Na temelju članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“, broj 94/13, 73/17, 14/19) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“,  broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina 

na sjednici održanoj  ____________. godine,  donijelo je  

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog 

odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području 

Grada Labina za 2018. godine 

 
Članak 1. 

 Gradsko vijeće Grada Labina prihvaća Izvješće Gradonačelnika o lokacijama i 

količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za 

sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš 

na području Grada Labina za 2018. godinu. 

Članak 2. 

Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 

odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera 

za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Grada Labina za 2018. godinu čini  

sastavni dio ovog Zaključka. 

                   Članak 3. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Službenim novinama 

Grada Labina“ . 

 
 
                                                                                         PREDSJEDNICA 

                                                                                                  Gradskog vijeća                        
                                Eni Modrušan  

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.) 

• Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13, 73/17, 14/19) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Člankom 36. stavkom 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom propisano je da je 

izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno podnijeti predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedenim mjerama za sprječavanje nepropisno 

odbacivanja otpada te mjerama za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš. 

Temeljem mrežne aplikacije sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada „Gradsko 

oko“ u koju su unesene lokacije nepropisno odbačenog otpada, Grad Labin je uklonio 

nepropisno odbačen otpad putem komunalnog trgovačkog društva 1. maj d.o.o., obzirom 

da se radilo o javnim površinama i da nije bilo moguće utvrditi počinitelja prekršaja. 

Kontinuiranim nadzorom komunalnih redara, postavljanjem znakova za nepropisno 

odlaganje otpada i edukacijama davatelja usluga provode se mjere za sprječavanje 

protupravnog odlaganja otpada, a provođenjem radnji komunalnih redara se nastoji utvrditi 

i počinitelje prekršaja kako bi im se naložilo uklanjanje odbačenog otpada i/ naplatilo 

troškove uklanjanja putem treće osobe, ukoliko sami ne uklone odbačeni otpad. 

Obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predložene Odluke. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  

 

                                                                                                            GRADONAČELNIK            

                                            Valter Glavičić, v.r.    

 

 

Izradila: Tijana Celija, v.r. 

Pročelnik: Donald Blašković,v.r.                               

 


